
Świdnica, 27 kwietnia 2023 r. 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

2 kwietnia 

• Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w ceremonii dekoracji uczestników 

Świdnickich Biegów Parkowych –Grand Prix 2023, którą zorganizowano w Parku 

Młodzieżowym. Na starcie pojawiło się ok. 130 biegaczy, którzy mieli do pokonania 

trasę 5 km. Jako pierwszy do mety dobiegł Jan Kaczor, który finiszował z czasem 16:59. 

Drugi był Bartłomiej Wojsław (18:00), a miejsce na podium uzupełnił Dariusz 

Szczepanik (18:18). Świdnickie Biegi Parkowe to cykl czterech biegów w czterech 

porach roku. Impreza sportowa została zorganizowana dzięki zaangażowaniu 

Świdnickiej Grupy Biegowej. Kolejny, letni bieg zaplanowano na 18 czerwca. 

3 kwietnia 

• Wzięłam udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich w Sopocie. W jego 

trakcie członkowie Zarządu Związku z uznaniem odnotowali znaczny postęp, dokonany 

podczas prac nad projektem ustawy o ochronie ludności, zmierzający do uzyskania 

kompromisu w zakresie dotyczącym uwag zgłoszonych przez środowisko 

samorządowe w stosunku do pierwotnej wersji projektu. Zarząd ZMP negatywnie 

zaopiniował rządowy projekt ustaw o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska 

(UD246), który przewiduje obligatoryjne opracowanie i przyjęcie miejskich planów 

adaptacji (MPA) w 129 gminach o statusie miasta. Zawiera on bowiem liczne błędy, na 

które zwrócili przedstawiciel miast. Zapisy projektu ustawy są ogólnikowe i 

nieprecyzyjne. Nie jest doprecyzowany np. sposób prowadzenia monitoringu oraz 

wymagań do nadzoru merytorycznego nad realizacją MPA. W sprawie rządowego 

projektu ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(druk 3097), członkowie Zarządu obradujący w Sopocie postanowili powtórzyć w 

swojej opinii stanowisko podjęte w Hrubieszowie w tej sprawie oraz dodać do niej 

uwagi z miast. ZMP podtrzymuje swoje postulaty dotyczące modyfikacji przepisów w 

sprawie możliwości wydawania decyzji o warunkach zabudowy oraz powiązania 

podatku od nieruchomości ze sposobem użytkowania gruntów. Pozytywną opinię 

Zarządu ZMP uzyskał projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne (KO), 

który ma na celu wsparcie i ochronę podmiotów prowadzących działalność sportową, 

w szczególności basenów, przed skutkami drastycznych podwyżek cen gazu, a także 

projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego (druk senacki nr 

929), który przewiduje nadanie statusu uczestnika postępowania egzekucyjnego 

współwłaścicielowi nieruchomości, do której skierowano egzekucję, niebędącemu 

dłużnikiem. Pozytywnie, ale z pewnymi uwagami, zaopiniowano projekty ustawy o 

zmianie ustawy - Prawo oświatowe, który przewiduje refundowanie pracodawcom 

kosztów kształcenia młodocianych pracowników bez konieczności zdania przez ucznia 

egzaminu czeladniczego, zawodowego lub egzaminu po przyuczeniu do wykonywania 

określonej pracy (uwaga ZMP - należy podzielić kwotę refundacji – 50% przed 

egzaminem, 50% po egzaminie) oraz projektu ustawy o zmianie ustawy o ochotniczych 



strażach pożarnych, który nie nakłada na gminy obowiązków, lecz przekazuje 

fakultatywne uprawnienia, np. dotyczące rozwiązani kwestii finansowania szkoleń czy 

umożliwienia wydatkowania środków finansowych gminy na wyżywienie strażaków 

ochotników OSP. Członkowie Zarządu Związku rozpatrzyli pozytywnie wnioski 

Zgromadzenia Ogólnego ZMP dotyczące stanowiska i apeli ZMP w następujących 

sprawach: zaprzestania dyskryminacji mieszkańców miast, transformacji energetycznej 

miast oraz kryzysu w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 

ścieków, spowodowanego przez PGW Wody Polskie. 

4 kwietnia 

• Wzięłam udział w Samorządowym Kongresie Finansowym – Local Trends, który 

zorganizowano w Sopocie. W programie wydarzenia znalazło się aż trzydzieści sesji, 

warsztaty oraz prezentacje w ramach Sceny Dobrych Praktyk. Finansowanie inwestycji 

samorządowych był jednym z głównych tematów sesji w ramach kongresu. W obliczu 

inflacji oraz niepewności związanej z dochodami własnymi, strategie rozwoju miast i 

gmin stoją pod znakiem zapytania. Odpowiedzi na te wyzwania oraz pytanie, jak 

odzyskać potencjał inwestycyjny szukali uczestnicy sesji plenarnej „Finansowanie 

inwestycji samorządowych”, której gospodarzem był Bank Gospodarstwa Krajowego. 

Nie zabrakło także debat poświęconych kwestiom zmian klimatu, dekarbonizacji i 

samowystarczalności energetycznej. Udział w wydarzeniu wzięli przedstawiciele 

samorządów gminnych, powiatowych, wojewódzkich oraz włodarze miast i miasteczek, 

a także kierownicy spółek komunalnych. Oprócz samorządowców udział w wydarzeniu 

wzięli również przedstawiciele administracji, biznesu oraz środowisk naukowych. 

6 kwietnia 

• Spotkałam się młodymi aktorami z grupy teatralnej „Cedeen”, którą prowadzi Joanna 

Chojnowska w ramach zajęć MDK Świdnica. Grupa zdobyła III nagrodę na XX 

Ogólnopolskim Festiwalu Małych Form Teatralnych „Arlekinada 2023" w 

Inowrocławiu w kategorii - najlepszy spektakl teatralny. Pogratulowałam im sukcesu i 

życzyłam kolejnych udanych występów.   

11 kwietnia 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w obradach kapituły 

nagrody gospodarczej „Świdnicki Gryf”. W jej skład wchodzą oprócz przedstawicieli 

samorządu wchodzą laureaci nagrody z ubiegłego roku – Kamil Gajecki - Nuubag Sp. 

z o.o., Karolina Jastrzębowska - Cloos Polska Sp. z o.o., Wiktor Żarnowiec - Piekarnia 

Żarnowiec, Kamila Śliska - Lumaki Studio, Filip Kubiaczyk – lekarz kierujący 

Oddziałem Ginekologiczno-Położniczym świdnickiego szpitala „Latawiec”, Maria 

Zięba – Fundacja Ładne Historie a także przedstawiciele organizacji okołobiznesowych 

- Świdnickiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, 

Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Sudeckiej Izby Przemysłowo-

Handlowej. W tym roku nagrody przyznane będą w następujących kategoriach: 

„Sudecki produkt regionalny”, „Lider przedsiębiorczości”, „Lider 

mikroprzedsiębiorczości”, „Dobre smaki”, „Zdrowie i uroda”. Czekamy na zgłoszenia 

przedsiębiorców i firm. Wypełnione ankiety można przesyłać do 20 czerwca br. na adres 



mailowy: swidnickigryf@um.swidnica.pl lub pocztą na adres: Urząd Miejski w 

Świdnicy ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica. 

12 kwietnia 

• Wzięłam udział w konferencji prasowej poświęconej pierwszej rundzie Rajdowych 

Samochodowych Mistrzostw Polski, która odbyła się w dniach 22-23 kwietnia w 

Świdnicy i okolicach. Udział w konferencji wziął także Piotr Fedorowicz – starosta 

świdnicki, Zygmunt Worsa – wicestarosta, Robert Jagła – prezes zarządu Funduszu 

Regionu Wałbrzyskiego oraz Roman Grygianiec – dyrektor rajdu i  prezes zarządu 

Automobilklubu Sudeckiego. Gośćmi specjalnymi spotkania byli Grzegorz Grzyb – 

dwukrotny mistrz kraju i czterokrotny zwycięzca Rajdu Świdnickiego, Daniel 

Dymurski – pilot i triumfator rajdu z 2010 roku oraz Michał Marczewski – młody, 

niezwykle utalentowany świdnicki pilot rajdowy. Mimo pewnych kłopotów z 

przygotowaniem tegorocznej edycji, organizatorzy stanęli na wysokości zadania. 

Dzięki temu, po raz kolejny oczy kibiców z całej Polski będę zwrócone na nasze miasto. 

Łącznie zgłoszonych zostało 66 załóg w Rajdowych Samochodowych Mistrzostwach 

Polski i 21 w Historycznych Rajdowych Samochodowych Mistrzostwach Polski. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w spotkaniu Zespołu ds. Polityki 

Równości i Różnorodności, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Świdnicy. Podczas 

spotkania omówiono dotychczasowe kroki podjęte w celu stworzenia dokumentu 

służącego uregulowaniu zasad polityki równości w społeczności lokalnej. Powstaje on 

na podstawie diagnozy równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji na 

poziomie lokalnym, stworzonej przez zewnętrzny ośrodek badawczy. Celem zespołu 

jest wyznaczanie kierunków miejskiej polityki w zakresie równego traktowania, w tym 

przeciwdziałania dyskryminacji - ze względu na płeć, pochodzenie etniczne i narodowe, 

wiek, orientację seksualną, wyznanie, stopień sprawności czy status społeczno-

ekonomiczny, poglądy przy jednoczesnym wspieraniu działań zmierzających do 

eliminacji lub ograniczenia skutków powstałych w wyniku naruszenia zasad równego 

traktowania. 

13 kwietnia 

• Otworzyłam zajęcia w ramach projektu "Świdnica przeciw przemocy", które po raz 

kolejny zorganizował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Dotyczyły one trudnego i 

ważnego tematu, jakim jest przemoc seksualna – „Jak pomagać, by nie krzywdzić osób 

z doświadczeniem przemocy seksualnej, w tym gwałtu”. Uczestniczyły w nich osoby z 

różnych instytucji, m.in.: kuratorzy sądowi, policjanci, psycholodzy, pedagodzy, 

pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Szkolenie prowadziła Joanna 

Piotrowska - pedagog, andragog, trenerka samoobrony i asertywności dla kobiet i 

dziewcząt WenDo, trenerka i ekspertka antyprzemocowa. Absolwentka Studium 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Studium Poradnictwa  i Interwencji 

Kryzysowej organizowanego przez Instytut Psychologii Zdrowia. Laureatka nagrody 

Złoty Telefon przyznawanej przez Niebieską Linię osobom szczególnie 

zaangażowanym w przeciwdziałanie przemocy. Prezeska Fundacji Feminoteka. Od 17 

lat wspiera kobiety doznające przemocy, zwłaszcza seksualnej. Uczestnicy szkolenia 

rozmawiali o   stereotypach i mitach na temat gwałtów i przemocy seksualnej oraz 

konsekwencjach ich powielania, poznali dobre praktyki i zasady postępowania podczas 



udzielania wsparcia i pomocy osobie, która doświadczyła gwałtu. Dzięki współpracy z 

Joanną Piotrowską i Fundacją Feminoteka chcemy wypracować konkretne procedury 

działań instytucji miejskich i innych, w celu udzielania wszechstronnej pomocy ofiarom 

przemocy seksualnej. 

• Tego samego dnia wzięłam udział w Żółtym Marszu Nadziei, który był zwieńczeniem 

piątej edycji „Pól Nadziei”. Wydarzenie ma na celu przede wszystkim zwrócenie uwagi 

na osoby ciężko chore, żyjące w naszym społeczeństwie i danie im nadziei na lepsze 

jutro. W żółtym marszu uczestniczyły przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych i 

średnich, świdniccy seniorzy, lokalni samorządowcy, przedstawiciele służb 

mundurowych oraz wolontariusze, którzy kwestowali na rzecz hospicjum w Świdnicy. 

Nad prawidłowym przebiegiem korowodu czuwał Piotr Pamuła. Kolorowy przemarsz 

uświetniły występy wokalne dzieci z Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy. 

Organizatorem wydarzenia było Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum” w 

Świdnicy. 

14 kwietnia 

• Razem z dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy, Anną Skrzypacz wzięłam udział w kolejnym posiedzeniu 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-

2027. W jego trakcie podjęto dyskusję nad kryteriami naboru wniosków do najbliższych 

konkursów w ramach funduszy unijnych dla Dolnego Śląska. Przypomnę, że chodzi o 

kwotę ponad 2 miliardów euro na rozwój gospodarczy, edukacyjny, społeczny. To 

pieniądze na transformację energetyczną,  termomodernizację, zabytki czy wsparcie 

kształcenia ustawicznego. 

• Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w uroczystościach z okazji Dnia Sapera. 

Podczas apelu przygotowanego przez młodzież z III Liceum Ogólnokształcącego 

przedstawiciele świdnickiego oddziału Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, 

kombatanci, samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych oraz harcerstwa 

uczcili pamięć saperów poległych podczas rozminowywania kraju po II wojnie 

światowej oraz tych, którzy przez lata służyli społeczeństwu w okolicznych 

jednostkach. Na koniec złożono wieńce pod Pomnikiem Sapera. 

• Tego samego dnia moi zastępcy Krystian Werecki i Szymon Chojnowski wzięli udział 

w obchodach 83. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Z uwagi na warunki atmosferyczne 

zrezygnowano z uroczystego przemarszu ulicami miasta z udziałem Kompanii 

Honorowej Garnizonu Wrocław i dalsza część obchodów odbyła się pod Pomnikiem 

Katyńskim na placu św. Małgorzaty, gdzie złożono wiązanki kwiatów oraz zapalono 

znicze. Organizatorem wydarzenia było Świdnickie Stowarzyszenie Patriotyczne oraz 

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Oddział Świdnica. 

• Moi zastępcy Krystian Werecki oraz Szymon Chojnowski wzięli udział w 

wielkanocnym spotkaniu zorganizowanym dla seniorów w Dziennym Domu Senior + 

przy ul. Saperów w Świdnicy. Wydarzenie uświetnił występ grupy teatralnej Zielona 

Gęś. Na spotkaniu obecni byli także biskup świdnicki  Marek Mendyk, dyrektor 

Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Izabela Siekierzyńska, dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Violetta Kalin, wicedyrektor MOPS-u 

Wojciech Burdek oraz prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku Wiesław Łabęcki. 

 



15 kwietnia 

• Miałam przyjemność wręczyć sześciu parom ze Świdnicy medale za długoletnie 

pożycie małżeńskie. Złote gody, czyli 50 lat małżeństwa, świętowali: Barbara i Ryszard 

Downar, Halina i Eugeniusz Mesjaszowie oraz Anna i Marian Domarscy. Diamentowe 

gody (60 lat) celebrowali: Jadwiga i Józef Skrzypaczowie, Anna i Stefan Biela oraz 

Wiesława i Wacław Rybak. Odznaczenia te nadawane są przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej. Medal za długoletnie pożycie małżeńskie stanowi 

wyróżnienie dla osób, które przeżyły w jednym związku małżeńskim 50 lat, 

jest on wyrazem uznania za wytrwanie w zobowiązaniu, które małżonkowie składali 

sobie przed laty. O nadanie odznaczenia występuje Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

na prośbę jubilatów lub ich bliskich. 

• Wzięłam udział w inauguracji 27. Międzynarodowego Turnieju w Akrobatyce 

Sportowej im. Henryka Chmielewskiego, którego organizatorem jest klub MKS Polonia 

Świdnica. Przez 3 dni w naszym mieście rywalizowało ponad 300 zawodników w 

konkurencjach: 2-ki kobiet, 2-ki mężczyzn, 2-ki mieszane, 3-ki kobiet i 4-ki mężczyzn 

według regulaminu FIG w czterech grupach wiekowych. Opiekunami MKS Polonii 

Świdnica są Angelika Prześlica–Stadnik oraz Piotr Pas. 

16 kwietnia 

• Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w ceremonii dekoracji uczestników 27. 

Międzynarodowego Turnieju w Akrobatyce Sportowej im. Henryka Chmielewskiego, 

zorganizowanego przez klub MKS Polonia Świdnica. W klasyfikacji generalnej 

najlepsza okazała się ekipa KPKS Halemba Ruda Śląska, drugie miejsce dla PTG 

Sokoła Kraków. Na najniższym stopniu podium uplasowali się podopieczni klubu 

DOSiR Sokolnia Chorzów. Współorganizatorami mistrzostw był Urząd Miejski w 

Świdnicy oraz Polski Związek Gimnastyczny. 

19 kwietnia 

• Wzięłam udział w III Forum Zawodów Ziemi Świdnickiej, którego organizatorami byli 

Sudecka Izba Przemysłowo-Handlowa w Świdnicy, Urząd Miejski w Świdnicy oraz 

Starostwo Powiatowe w Świdnicy. Blisko 900 uczniów ósmych klas szkół 

podstawowych miało okazję zapoznać się z ofertą przygotowaną przez świdnickie 

szkoły: Zespół Szkół Ekonomicznych, Zespół Szkół nr 1, Zespół Szkół Budowlano-

Elektrycznych, Zespół Szkół Hotelarsko-Turystycznych, Branżowa Szkoła I Stopnia 

„Rzemieślnik”, Technikum Ortopedyczne i Weterynaryjne,  Zespół Szkół 

Mechanicznych oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Zespół Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznych w Świdnicy. Bogatą ofertę informacji o swoich 

przedsiębiorstwach przygotowały firmy: Sonel, Dolmeb, DBI, Electrolux czy Hager. 

• Wzięłam udział w spotkaniu Rady Przyjaciół Harcerstwa zorganizowanym w Hufcu 

ZHP Świdnica. Była to świetna okazja, aby w gronie przyjaciół harcerzy porozmawiać 

o tym co udało się zrealizować, a jest się czym chwalić: udzielona pomoc mieszkańcom 

Świdnicy podczas pandemii COVID-19 czy włączenie się w pomoc humanitarną dla 

obywateli Ukrainy, którzy znaleźli bezpieczne schronienie w naszym mieście. 

Rozmawialiśmy również o tym co przed nami, a plany jak zwykle są bardzo ambitne 

m.in obchody 55-lecia bazy w Niesulicach. 



20 kwietnia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z kierownik Referatu Organizacji 

Pozarządowych Magdaleną Okniańską spotkał się z przedstawicielem Fundacji Fucco 

Erwinem Grabarczykiem. Celem spotkania było przedstawienie projektu „Nieodkryta 

Świdnica”, który zakłada odtworzenie w formie rzeczywistości rozszerzonej 

ciekawych, często zapomnianych i nieistniejących już zabytków Świdnicy, poprzez 

nałożenie wirtualnych obiektów na rzeczywisty obraz widziany okiem kamery. Celem 

Fundacji Fucco jest działalność oświatowo-kulturalna, szczególnie w zakresie 

wspierania, promocji i pomocy w rozwoju kariery i umiejętności dzieci i młodzieży 

uzdolnionych technicznie, a także osób dorosłych. 

21 kwietnia 

• Wspólnie z Magdaleną Malucha-Urbańską, dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy miałam przyjemność wręczyć nagrody zwycięzcom i 

uczestnikom „Przeglądu teatrzyków teatralnych”. Przez trzy dni na deskach 

świdnickiego teatru swoje umiejętności aktorskie zaprezentowało 13 grup 

przedszkolnych. Jury obradowało w składzie: Katarzyna Pawłowska z Wydziału 

Edukacji Urzędu Miejskiego w Świdnicy, Ewa Oleśkiewicz z grupy teatralnej UTWorki 

z Uniwersytetu Trzeciego, Dorota Balcerek z grupy teatralnej „Zielona Gęś” z Domu 

Dziennego Senior-Wigor w Świdnicy. Przy ocenie spektakli wzięto pod uwagę: 

scenografię, aranżację, grę aktorską dzieci, ogólne wrażenie artystyczne, radość z bycia 

aktorem oraz swobodę poruszania się po scenie. Po obejrzeniu wszystkich spektakli jury 

przyznało następujące nagrody i wyróżnienia: 

Statuetkę i główną nagrodę przyznano za spektakl „CZYJ PANTOFELEK?”, dzieciom 

z Przedszkola Miejskiego Nr 15 w Świdnicy. Nagroda talon o wartości 300zł do 

realizacji w sklepie LEGO ul. Środkowa 5. 

Równorzędne wyróżnienie otrzymały zespoły teatralne z: 

1. Przedszkola Miejskiego nr 4 w Świdnicy za przedstawienie „BAL W POKOIKU 

LAL” 

2. Przedszkola Miejskiego nr 1 w Świdnicy za przedstawienie „KRÓLEWNA 

GBURKA” 

3.Przedszkole Miejskie Nr 6 w Świdnicy za przedstawienie „ ZACZAROWANA 

RÓŻDŻKA” 

4.Przedszkola Miejskiego nr 14 w Świdnicy za przedstawienie „UPARTY ŻÓŁWIK” 

Wyróżnienia z nagrodami książkowymi otrzymały zespoły teatralne z: 

1. Przedszkola Niepublicznego „Wesoła Piątka” w Świdnicy za przedstawienie 

„CZTERY PORY ROPKU”, 

2.Przedszkola Fundacji „UT UNUM SINT” w Świdnicy za przedstawienie 

„ ZBUNTOWANY CZERWONY KAPTUREK” 

3. Oddziału przedszkolnego przy Niepublicznej Katolickiej Szkole Podstawowej 

„Caritas” Diecezji Świdnickiej w Świdnicy za przedstawienie „LEŚNA CHATKA” 

Ponadto jury przyznało wyróżnienia indywidualne które otrzymali: 

1.Oskar Rozumkiewicz z Przedszkola Miejskiego nr14 za postać ”Żółwika” 

2.Kornelia Synowska z Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr16 za postać 

„Narratora”, 

3.Mikołaj Widlarz z Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr16 za postać „Krzysia”, 



4. Gabrysia Kocot z Przedszkola Miejskiego nr 6 za postać „Wilka” 

5. Zuzanna Balcerzak z Przedszkola Miejskiego nr 6 za postać „Jesieni” 

6. Oliwier Karkulowski z Przedszkola Miejskiego nr15 za postać „Kota w butach” 

7. Jakub Kotowicz z Przedszkola Miejskiego nr15 za postać „Krasnala” 

8. Miłosz Plejewski z Przedszkola Niepublicznego „Promyk” za rolę „Króla Pokoju” 

9. Sarah Neifeld z Przedszkola Niepublicznego „Promyk” za rolę „Królowej” 

10. Łucja Powroźnik z Przedszkola Miejskiego nr 4 za postać „Lalki Róży” 

11. Jan Kasprzak z Przedszkola Miejskiego nr 4 za postać „Śpiewającego pajacyka”” 

12. Filip Raduszewski z Przedszkola Miejskiego nr 4 za postać „Kubusia Puchatka” 

13. Oliwia Wilman z Przedszkola Miejskiego nr3 za postać „Sowy” 

14. Natasza Barszcz z Przedszkola Miejskiego nr1 za postać „Gburki” 

15. Julia Drzewiecka z Przedszkola Fundacji „UT UNUM SINT” za postać „Wilka” 

16. Fabrizio Ronzat z Przedszkola Niepublicznego „Wesoła Piątka” za rolę „Jesieni” 

17.Alisa Chernyshenko z oddziału przedszkolnego przy Niepublicznej Katolickiej 

Szkole Podstawowej „Caritas” za postać „ Lisa” 

18. Zofia Machnik z oddziału przedszkolnego przy Niepublicznej Katolickiej Szkole 

Podstawowej „Caritas” za postać „Szarego zajączka” 

19.Natalia Betlej z Niepublicznego Przedszkola Językowego „Calineczka” za postać 

„Dziewczynki z różową wstążką” 

20.Aleksander Janik z Niepublicznego Przedszkola Językowego „Calineczka” za postać 

„Dziadka” 

21. Jakub Gajewski z Niepublicznego Przedszkola „Bajkowy Domek” za postać 

„Zielonego chłopca” 

22. Filip Krzysztof z Niepublicznego Przedszkola „Bajkowy Domek” za postać 

„Narratora”. 

 

• Wzięłam udział w zdalnym posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich, który 

zorganizowano w Chełmnie. W trakcie obrad przedstawiono informację na temat 

kameralnego spotkania samorządowców ze Związku Miast Polskich i Unii Miasteczek 

Polskich z Mateuszem Morawieckim, które odbyło się przed jego wystąpieniem na 

Kongresie Małych i Średnich Miast w Chełmie w piątek, 21 kwietnia. Premier zapoznał 

się z postulatami i projektami korporacji samorządowych dotyczącymi transformacji 

energetycznej miast i zaproponował, aby je wnieść na najbliższe posiedzenie Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Potwierdził również konieczność zmian 

w systemie finansowania JST, a także złożył obietnicę przekazania JST subwencji na 

wydatki bieżące w 2023 r. i rozpoczęcia prac nad udziałem dla JST w zryczałtowanym 

PIT. Zarząd Związku negatywnie zaopiniował projekt ustawy o zmianie ustawy o 

samorządzie gminnym oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (senacki, druk 3127). Projekt przewiduje tworzenie przez gminy – na 

wniosek jednostek pomocniczych – subkont, przyznanie sołtysom miesięcznego 

świadczenia pieniężnego za pracę, a także zakłada się brak obowiązku konsultowania 

niektórych zmian statutu jednostki pomocniczej. W opinii Zarządu jest to niepotrzebna 

nadregulacja. Jednostki pomocnicze mogą już dzisiaj tworzyć subkonta, o których 

mowa w projekcie. Podczas opiniowania ustawy o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela 

(poselski), który podwyższa średnie wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego o 20%, wskazując jako źródło finansowania rezerwę z 

budżetu państwa w wysokości 3 mld zł, Zarząd Związku stwierdził że to 3 razy za mało 



pieniędzy. Zdaniem reprezentantów miast członkowskich, podwyżki dla nauczycieli są 

bardzo konieczne, ale kwota przewidziana w projekcie na ten cel jest za mała. Miasta 

są obecnie w bardzo trudnej sytuacji finansowej, spowodowanej ubytkami w dochodach 

własnych, dlatego nie mają możliwości, aby wyłożyć dodatkowe środki ze swoich 

budżetów na dopłaty do podwyżek. Z kolei pozytywnie zaopiniowano dwa 

rozporządzenia MZ zmieniające rozporządzenia w sprawie: warunków wynagradzania 

za pracę pracowników podmiotów leczniczych działających w formie jednostki 

budżetowej (podwyżki dla pracowników niemedycznych) oraz ogólnych warunków 

umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. 

• Wzięłam udział w spotkaniu miłośników motoryzacji, które zorganizowano przed 51. 

Rajdem Świdnickim. Wydarzenie odbyło się w Centrum TMT Moto Group w Świdnicy. 

Była to doskonała okazja do rozmowy z kierowcami i pilotami, zrobienia sobie z nimi 

zdjęcia pamiątkowego czy otrzymania autografu. Kibice mogli z bliska podziwiać 

również samochody biorące udział w tegorocznej rywalizacji. 

• Wzięłam udział w spotkaniu z Andrzejem Rakowskim znanym również jako Hannibal 

Smoke - autorem książek, fotografem, publicystą. W jego trakcie autor mówił o swoich 

książkach wydanych w ramach trylogii opowiadającej o losach nieistniejących już 

budowli Wrocławia oraz zrujnowanych pałaców Dolnego i Górnego Śląska. Trylogię 

promowaną jako „Zakazana historia Dolnego Śląska” zamyka wydana w czerwcu 2020 

roku „Cicha Apokalipsa”. To jedyny w swoim rodzaju przewodnik grozy po zamkach, 

pałacach i dworach Dolnego Śląska zrujnowanych począwszy od 1945 roku. Opowieść 

o ginącym pejzażu kulturowym znalazła swój ciąg dalszy w maju 2022 roku. Zaginiony 

Górny Śląsk to pierwsza w regionie publikacja przedstawiająca losy rezydencji 

zrównanych z ziemią w XX i XXI wieku. W trakcie spotkania autorskiego w Świdnicy 

nie zabrakło ciekawych historii, wspomnień i ogromnej porcji wiedzy o historii naszego 

regionu a także podpisywania książek. 

22 kwietnia 

• Wzięłam udział w ceremonii otwarcia rywalizacji w ramach 51. Rajdu Świdnickiego, 

którą zorganizowano na terenie lodowiska Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

W tym roku na rajdowców czekało w sumie 13 odcinków specjalnych o łącznej długości 

nieco ponad 132 kilometrów. Po ceremonii przyszedł czas na walkę na trasie podczas 

pierwszego odcinka specjalnego prowadzącego ulicami Świdnicy. Trasę o długości 3,1 

km najszybciej pokonał Sylwester Płachytka pilotowany przez Jakuba Gerbera.  

23 kwietnia 

• Miałam przyjemność wręczyć nagrody zwycięzcom 51. Rajdu Świdnickiego. W tym 

roku swój triumf po raz piąty świętował Grzegorz Grzyb i Adam Binięda (Skoda Fabia 

Rally2 evo), którzy wygrali rywalizację. Na drugiej pozycji finiszowali Sylwester 

Płachytka i Jakub Gerber (Skoda Fabia Rally2 evo). Najniższy stopień podium zajęli 

Martins Sesks i Renars Francis  (Skoda Fabia R4). Zawody były pierwszą z siedmiu 

rund zaplanowanych w tym sezonie krajowego czempionatu i jednym z pięciu rajdów 

rozgrywanych na asfaltowych odcinkach specjalnych. Trasa liczyła 393,8 km, z czego 

132,6 km to dystans 13 odcinków specjalnych. Rajd był również zaliczany do 

kalendarza mistrzostw historycznych. Łącznie do rywalizacji przystąpiło 79 załóg, w 

tym 20 w ramach historycznego czempionatu. Podczas obu etapów rajdu zawodnicy 



rywalizowali na suchym asfalcie, przy stabilnej pogodzie. W klasyfikacji samochodów 

napędzanych na jedną oś (2WD) najlepsi okazali się Gracjan Predko i Michał Jurgała 

(Peugeot 208 Rally4). 

• Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w ceremonii dekoracji uczestników 

Otwartych Mistrzostw Dolnego Śląska w Muay Thai, które odbyły się w hali sportowej 

OSIR na osiedlu Zawiszów w Świdnicy. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w „Przemarszu bezdomniaków ze 

świdnickiego schroniska” zorganizowanym przez Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Świdnicy. Wydarzenie rozpoczęło się przemarszem podopiecznych i 

wolontariuszy świdnickiego schroniska do Parku Centralnego. Na miejscu na 

uczestników czekał piknik wraz z wieloma atrakcjami m.in. kiermasz ciast, spotkanie z 

kocią behawiorystką czy stoisko ze schroniskowymi gadżetami. Podczas wydarzenia 

mieszkańcy mieli możliwość bezpłatnego oznakowania swoich pupili mikroczipem i 

rejestracji w międzynarodowej bazie SAFE – ANIMAL. Celem wydarzenia była 

promocja adopcji zwierząt oraz odpowiedzialna i świadoma opieka nad nimi.  

24 kwietnia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z kierownik Referatu Organizacji 

Pozarządowych Magdaleną Okniańską spotkał się z przedstawicielkami Świdnickiego 

Stowarzyszenia „Amazonki”. Podczas spotkania omówiono organizację ogólnopolskiej 

akcji pod hasłem „Badamy nie tylko mamy”, która odbędzie się w maju br. Celem akcji 

będzie propagowanie profilaktyki raka piersi, zapoznanie społeczeństwa z 

problematyką wczesnego wykrywania raka piersi, leczenia oraz rehabilitacji. 

Stowarzyszenie "Amazonki" jest organizacją samopomocową, niemedyczną, służącą 

wsparciem psychicznym i pomocą praktyczną kobietom w trakcie i po chorobie. 

Zadaniem stowarzyszenia jest dostarczanie kobietom dotkniętym nowotworem 

emocjonalnego i praktycznego wsparcia, ułatwienia im podejmowania osobistych 

decyzji i znalezienia motywacji powrotu do zdrowia oraz uzyskania możliwie najlepszej 

jakości życia. 

25 kwietnia 

• Razem z dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy, Anną Skrzypacz wzięłam udział w konferencji inaugurującej 

program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, którą zorganizowano 

we Wrocławskim Centrum Kongresowym przy Hali Stulecia we Wrocławiu. W 

wydarzeniu uczestniczyli samorządowcy, przedstawiciele rządu, Komisji Europejskiej, 

a także przedstawiciele organizacji społecznych, naukowcy oraz przedsiębiorcy. 

Program otwiera nowe perspektywy rozwoju Dolnego Śląska związane z 

wykorzystaniem środków unijnych. To rekordowa kwota blisko 11 miliardów złotych 

w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027, w tym ponad 

2,6 miliarda złotych dla subregionu wałbrzyskiego w ramach Funduszu Sprawiedliwej 

Transformacji, dedykowanego rozwojowi obszarów pokopalnianych. Podczas 

konferencji rozmawiano o strategii korzystania z funduszy unijnych w nadchodzących 

latach. 

 



27 kwietnia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i 

Spraw Socjalnych Izabelą Siekierzyńską uczestniczyli w Forum Rad Senioralnych  w 

Subregionie Wałbrzyskim. Forum w całości poświęcone zostało określeniu priorytetów 

polityki senioralnej, promocji partycypacji w relacji samorząd – seniorzy, a także 

integracji środowiska. Miejscem spotkania był Dolnośląski Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli w Wałbrzychu. 

 

PREZYDENT MIASTA 

        Beata Moskal-Słaniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W marcu 2023 r. w porównaniu do lutego 2023 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu 

poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na koniec marca 2023 r. wyniosła 1005 osób (w tym 499 kobiet – 49,65 %) 

i  jest  niższa niż przed miesiącem o 27 osób, tj. o 2,62 % oraz wyższa o 66 

osób,  tj. o 7,03 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w marcu 2022 

r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 939 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu marca 2023 r. zgłosiło się 198 osób 

poszukujących zatrudnienia (o 3 osoby więcej niż w marcu 2022 r.). Spośród 

nowo  zarejestrowanych  8,58 %  stanowiły  osoby  dotychczas   niepracujące 

(w marcu 2022 r. – 10,77 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 17,17 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 12,31 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   1,51  %   a   przed 

rokiem 2,05 %. 

 W marcu 2023 r. 111 osób podjęło pracę (w tym 61 kobiety), co stanowi 

11,04 % bezrobotnych w  danym  miesiącu  (przed  rokiem  ten  wskaźnik 

wynosił 11,39 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu 

pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec marca 

2023   r.   zbiorowość  ta  liczyła  940  osób, tj.  93,53 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 94,78 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawały 832 osoby, tj. 82,77 % ogółu 

zarejestrowanych  bezrobotnych, wobec  797 osób tj. 84,88 % w marcu 2022 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 129 osób 

(przed rokiem 93 osoby). 



 W marcu 2023 r. w rejestrach odnotowano 361 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (35,92 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

315, tj. 33,55 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 338 osób, tj. 33,63 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 331, tj. 35,25 %). 

 Bez pracy w marcu 2023 r. było 100 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w marcu 2022 r. – 96). 

 W marcu 2023 r. na nowo zarejestrowanych było 9 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 125 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 113 osób), a wśród nich 42 

kobiety. 

 W marcu 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 596 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w marcu 2022 r. – 1769). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w marcu 2023 r. wyniosła 12 

osób  (w lutym 2023 r. – 18 osób) Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy w 

marcu 2023 wyniosła 1 osobę (w lutym 2023 r. - 3 osoby). 

 

        DYREKTOR WYDZIAŁU 

               Anna Skrzypacz 

   

 

 

Świdnica, dnia 21 kwietnia 2023 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 30.03.2023 r. do dnia 26.04.2023 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-28/IV/23 z dnia 11.04.2023 r. 

dot. najmu wolnych lokali 

użytkowych : 

      

 

    GM 

   

 

      - Grodzka 19, 

      - Stoisko 36, MDH, 

      - Różana 1, 

      - Bolesława Chrobrego, 

      - Westerplatte 55 A 

     

− 19,70 zł/m2/m-c 

− 13,10 zł/m2/m-c 

− 16,00 zł/m2/m-c 

− 3,20 zł/m2/m-c 

− 12,80 zł/m2/m-c 

- ……….. 

- ……….. 

- ……….. 

- ……….. 

- 22 zł/m2/m-c 

- brak licytantów 

- brak licytantów 

- brak licytantów 

- brak licytantów 

- wylicytowane 

 

  2 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-32/IV/23 z dnia 25.04.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego: 

       

 

     GGN 

   

 - ul. Łąkowa 20 m 9        − 70 000,00 zł - ……….. - brak licytantów 

 

   

 

  3 

II przetarg ustny 

nieograniczony 

P-33/IV/23 z dnia 25.04.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego : 

        

     GGN 
   

 - al. Niepodległości 7 m 12  − 130 000,00 zł  - ……….. - brak licytantów 

 

   

 

4 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony 

P-34/IV/23 z dnia 25.04.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego: 

 

     GGN 
   

 - ul. Przechodnia 2A m 13  − 70 000,00 zł - ……………… - brak licytantów 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

26.04.2023  r.                                  DYREKTOR WYDZIAŁU                               

           Joanna Salus-Komorowska 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 30.03.2023 r. do dnia 26.04.2023 r.) 

 

                                    

Lp 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-36/III/23 z dnia 

24.03.2023 r. dot. 

 

Pełnienie nadzoru 

inwestorskiego nad 

wykonaniem robót 

budowlanych polegających 

na przebudowie dwóch 

podwórek w centrum 

miasta Świdnica w ramach 

zadania pn.: Rewaloryzacja 

przestrzeni publicznej 

wewnątrz kwartałów 

Starego Miasta w Świdnicy 

– etap 2 w tym: 

- Przebudowa 
śródmiejskiej przestrzeni 
wewnątrz kwartału tj. 
obszaru położonego 
pomiędzy ul. 
Przechodnią, ul. 
Bohaterów Getta, ul. 
Teatralna i ul. Mennicką.  
- Remont i przebudowa 
skweru przy ul. Marii 
Konopnickiej wraz z 
infrastrukturą techniczną 
oraz rozbiórką budynków 
gospodarczych i 
usługowego. 

         WPI  108 808,94 zł 133 835,00 zł 

PRO-DOM S.C. 

Tomasz Drożdż, 

Michał Martynik 

51-616 Wrocław,  

ul. Parkowa 25 

 

 

cena: 110 577,00 zł  

 

          DYREKTOR WYDZIAŁU 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek         Joanna Salus-Komorowska 

26.04.2023  r.                                                       



 Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony 

od dnia 30.03.2023 r. do dnia 26.04.2023 r. 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana 

przez 

zamawiającego 

netto art. 28 

upzp 

Kwota 

przeznaczona na 

finansowanie 

zamówienia art. 

222 ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

1 

 
Tryb podstawowy z    
możliwością negocjacji 
P-30/III/23 z dnia 
23.03.2023 r. dot. 
 
 
„Budowa parkingu na 

posesji Przedszkola 

Miejskiego nr 3” 

 

 

 

WPI 201 644,42 zł 250 000,00 zł 

OLTOM Roboty Ziemne 
Brukarstwo 

58-100 Świdnica 
           Tomasz Kuźma 

ul. B. Śmiałego 19/9  
 
cena: 179 637,81 zł ( w 
trakcie podpisywania 
umowy) 

 

2 

 
Tryb podstawowy z    
możliwością negocjacji 
P-35/III/23 z dnia 
29.03.2023 r. dot. 
 
 
„Wykonanie 
oznakowania 
poziomego na drogach 
gminnych w Świdnicy 
w 2023 r. ” 
 
 
 

DI 343 902,44 zł 300 000,00 zł 

 
Konsorcjum firm: 

MALPLAST MARCIN JASEK  
lider konsorcjum 
26-050 Zagnańsk 
Kajetanów 150 a, 

PPUH ZNAK Marcin 
Münnich 

partner konsorcjum  
25-727 Kielce 

    ul. Grunwaldzka 4/21 
 
 
cena: 280 440,00 zł (w 
trakcie podpisywania 
umowy) 

 



3 

 
Tryb podstawowy z    
możliwością negocjacji 
P-41/IV/23 z dnia 
12.04.2023 r. dot. 
 
 
„Przebudowa 

wewnętrznych 

instalacji w 

Niepublicznej Szkole 

Podstawowej 

Świdnickiego 

Stowarzyszenia 

Oświatowego “Bliżej 

Dziecka” przy 

ul.Jagiellońskiej”. 

 

 

WPI 636 878,05 zł 783 360,00 zł przetarg w toku 

4 

Tryb podstawowy bez   
możliwości negocjacji 
P-44/IV/23 z dnia 
13.04.2023 r. dot. 
 
Wykonanie robót 

budowlanych w 

ramach zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa Szkoły 

Podstawowej nr 1 pod 

względem wymagań 

przepisów PPOŻ”. 

WPI 53 375,06 zł 65 651,32 zł 

        Unieważnienie 

unieważnione na podstawie 
art. 255 pkt 3) ustawy Pzp  
tj. „Zamawiający unieważnia 
postępowanie o udzielenie 
zamówienia, jeżeli cena lub 
koszt najkorzystniejszej 
oferty lub oferta z najniższą 
ceną przewyższa kwotę, 
którą zamawiający zamierza 
przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia, 
chyba że zamawiający może 
zwiększyć tę kwotę do ceny 
lub kosztu  najkorzystniejszej 
oferty”. 
 

 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek       

26.04.2023  r.                                                       

             DYREKTOR WYDZIAŁU 

         Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

Prezydent Miasta w okresie od 28 marca 2023 r. do  19 kwietnia 2023 r.:  

1)  wydała 25 zarządzeń, w tym: 

     -             7 w sprawach wewnętrznych, 

     -            18 w sprawach publicznoprawnych. 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

       

-- powołania Komisji Przetargowej, 

 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko podinspektora w Wydziale Dróg                              

    i Infrastruktury Miejskiej, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Miejskiego  w Świdnicy, 

     

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania komisji przetargowej do 

przeprowadzenia przetargu na sprzedaż samochodu osobowego Volkswagen 

Passat Limousine B6, 

 

-- udzielenia upoważnień, 

 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmiany w budżecie, 

-- zmiany do zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla 

wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Pomocy, 

- gospodarki nieruchomościami, w tym: 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym położonym                           

    w budynku przy ul. Księcia Bolka Świdnickiego stanowiącego własność Gminy 

Miasto Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu 



nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy 

wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu i oddaniem w użytkowanie wieczyste  

ułamkowej części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 1 działki oraz 8 części działek 

przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do 

trzech lat na cele pozarolnicze, 

- polityki społecznej, w tym: 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu interdyscyplinarnego do 

spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świdnicy, 

- sportu, w tym: 

-- Przyznania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w 

działalności sportowej za 2022 rok, 

- oświaty, w tym: 

-- wyznaczenia przewodniczącego oraz powołania komisji konkursowych w celu 

przeprowadzenia konkursów na stanowisko dyrektora w świdnickich 

jednostkach oświatowych: 

    - Przedszkole Miejskie nr 3, 

    - Szkoła Podstawowa nr 1, 

    - Szkoła Podstawowa nr 2, 

    - Szkoła Podstawowa nr 105, 

-- ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora  w jednostce oświatowej 

prowadzonej przez Gminę Miasto Świdnica - Przedszkole Miejskie nr 6 

-  pozostałym, w tym: 

-- planu kontroli w 2023 roku, dotyczących realizacji obowiązków właścicieli 

nieruchomości w zakresie odpadów komunalnych oraz przedsiębiorców 

prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania 

projektu dokument ,,Strategia Rozwoju Miasta Świdnicy 2030 PLUS”, 

-- zmieniające zarządzenie w sprawie wyznaczenia Koordynatora do spraw 

dostępności, 



-- zmiany zarządzenia w sprawie określenia zasad zarzadzania Rynkiem w 

Świdnicy, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Miejskiej Komisji Urbanistyczno - 

Architektonicznej w Świdnicy, 

-- ogłoszenia konsultacji społecznych projektu dokumentu ,,Strategia Rozwoju 

Miasta Świdnicy 2030 PLUS” oraz ,,Prognozy oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii Rozwoju Miasta Świdnicy 2030 PLUS” 

2) skierowała do Rady Miejskiej 6 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:  

        

    - zagospodarowania przestrzennego     - 1 

 

    - dróg i infrastruktury        - 2 

    

    - oświaty          - 1 

 

    - polityki społecznej        - 2 

 

 
SEKRETARZ MIASTA 

   Sporządziła: A. Nowakowska                  

     Świdnica, 20.04.2023 r.                                                                                                                        Maciej Rataj  
 

 

 


